- 1 -

令和元年（2019年）11月 14日

保護者の皆様へ

北海道名寄高等学校長 佐 賀 聡

暴風雪などに伴う学校の対応について（お願い）

向寒の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から、本校教育の教育活動にご理解とご協力をいただきまして心から感謝申し上げ

ます。

さて、現在、爆弾低気圧が北海道に接近し１１月１５日（金）１６日（土）には暴風雪

の影響で交通障害や身の安全確保が難しくなることが予想されています。

つきましては、学校の対応を次のようにいたしますので、ご確認いただきますようお願

いいたします。

なお、生徒の安全確保が全てに優先されます。個別の交通事情等により通学が困難な場

合は、無理をせず自宅待機とし、その旨を学級担任へ連絡してください。

１ １１月１５日（金）の対応

※始業時繰り下げ、または臨時休校と判断した場合は本校の HP[緊急お知らせ）欄を
ご確認ください。

※学級担任から各家庭へ連絡が入ります。

※記載がない場合は、通常の授業です。

２ １１月１６日（土）の対応

※模試、講習、部活動等中止と判断した場合は、本校の HP[緊急お知らせ）欄をご確
認ください。

※学級担任から各家庭へ連絡が入ります。

※記載がない場合は予定どおり行います。

○ 朝６時００分に、本校のホームページでご確認してください。

○（本校ホームページアドレス http://www.nayoro.hokkaido-c.ed.jp/）

○ ホームページで確認がとれないときには、学校、学級担任、顧問へ問い合わせてくだ

さい。

３ 本校の非常災害・交通障害発生時の対応

※裏面をご確認ください。